ПРОЕКТ внесен на рассмотрение Местной администрацией МО Горбунковское сельское поселение

ПРОЕКТ внесен на рассмотрение Местной администрацией МО Горбунковское сельское поселение

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]Wb
i\ ) ((.J\k})\ -
y \ { ) | 5

V.
kv
)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «___» ноября 2011 года

           № ___

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от ________2010 года № ___ «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Горбунковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 года № 860 «О утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. По всему тексту Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Горбунковское сельское поселение слова «сети Интернет» заменить словами «сети «Интернет».
2. Дополнить пункт 16 Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Горбунковское сельское поселение подпунктом 16.7 следующего содержания:

«16.7. Пользователю информацией предоставляется на бесплатной основе информация о деятельности органов местного самоуправления:

- передаваемая в устной форме;

- размещаемая органом местного самоуправления в сети "Интернет", а также в отведенных для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления местах;

- затрагивающая права и установленные законодательством Российской Федерации обязанности заинтересованного пользователя информацией;

- иная установленная муниципальными правовыми актами информация о деятельности органов местного самоуправления.»
3. Дополнить пункт 16 Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Горбунковское сельское поселение подпунктом 16.8 следующего содержания:

«16.8. Плата за предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления взимается в случае ее предоставления по запросу, если объем запрашиваемой и полученной информации превышает определенный Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.10.2011 года № 860 объем информации, предоставляемой на бесплатной основе.

Порядок взимания платы устанавливается Правительством Российской Федерации.

В случае, предусмотренном абзацем 1 настоящего подпункта, пользователем информацией оплачиваются расходы на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, а также расходы, связанные с их пересылкой по почте.

Средства, полученные в качестве платы за предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления, подлежат зачислению на счет, открытый территориальному органу Федерального казначейства для учета поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в местный бюджет муниципального образования Горбунковское сельское поселение.»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru.
Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

           Л.Х. Астапкова

PAGE
2